АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2023 М9 1299-па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> некоммерческой
организации «Фонд капитального
ремонта многоквартирных домов
Сахалинской области» на
финансовое обеспечение затрат на
проведение капитального ремонта
общего имущества в
многоквартирных домах,
расположенных на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
10.12.2021 .Ь’Ь3130-па

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 ]Ч! 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидии, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
Законом Сахалинской области от 15.07.2013 К 76-ЗО «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах в Сахалинской области», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска, пунктом 10
части 34 решения Городской думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2020
Х 414/2Овн-20-б «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на

2
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> некоммерческой организации «фонд
капитального ремонта многоквартирных домов Сахалинской области» на
финансовое обеспечение затрат на проведение капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением

администраций города Южно-Сахалинска от 10.12.2021 Н2 3130-па (далее
Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекомуникационной сети
Интернет (далее — единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-
го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о
внесении изменений в решение о бюджете).».

1.2. Абзац первый пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Требования, которым должен соответствовать Получатель субсидии

на дату не ранее первого числа месяца, предшествующего месяцу, в котором
заключается Соглашение:».

1.3. В подпункте 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 слова: «с иными

нормативными правовыми актами» заменить словами: «с иными
муниципальньими правовыми актами».

1.4. Подпункт 2.1.5 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1.5. Участник отбора не должен являться иностранным юридическим

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемьтй Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в
том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие
таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ;».

1.5. Пункт 2.12 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.12. Планируемым результатом предоставления субсидии является

З
количество многоквартирньтх домов, в отношении которых проведен
капитальный ремонт общего имущества согласно краткосрочному плану
реализации региональной программы по проведению капитального ремонта на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю за год,
соответствующий году предоставления субсидии на 31 декабря отчетного года.

Получатель субсидии обязан обеспечить достижение характеристик
(показателей, необходимых для достижения результата предоставления
субсидии), значение которых устанавливается в Соглашении по форме,
согласно приложению 1Чi 2 к настоящему Порядку, а также соответствовать
типам результатам предоставления субсидии, определенным в соответствии с
установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком
проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.».

1.6. Раздел З изложить в новой редакции:
«Получатель субсидии не позднее 15 февраля года, следующего за

отчетным, предоставляет в Департамент отчет о достижении значений
результатов предоставления Субсидии, получаемой из бюджета городского
округа ((Город Южно-Сахалинсю>, по форме, установленной в Соглашении.
Получатель субсидии ежеквартально предоставляет в департамент отчет об
осуществлении расходов источником обеспечения которых, является субсидия
по форме, установленной в Соглашении, не позднее 10 рабочего дня,
следующего за отчетным кварталом.

Главный распорядитель как получатель бюджетных средств вправе
устанавливать в Соглашении сроки и формы предоставления Получателем
субсидии дополнительной отчетности (при необходимости).».

1.7. Абзац первый пункта 4.2 раздела 4 после слов: «представленной в
обоснование получения субсидии,» дополнить словами: «выявленного в том
числе по фактам проверок, проведенных Главным распорядителем как
получателем бюджетных средств и органом муниципального финансового
контроля, а также в случае недостижения значений результатов,».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин